
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Przewlekła choroba nerek a ryzyko
zachorowania na nowotwory

Pacjenci z przewlekłą chorobą nerek (CKD) mogą mieć zwiększone ryzyko zachorowania na
nowotwory i zgonu z ich powodu - informuje „American Journal of Kidney Diseases“.
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Przewlekła choroba nerek to wieloobjawowy zespół chorobowy, będący następstwem zmniejszenia
się liczby czynnych elementów nerki (nefronów) wskutek procesu toczącego się w miąższu tego
narządu. Liczbę dotkniętych CKD szacuje się na nawet 600 milionów ludzi na całym świecie, w tym
około 4,3 mln w Polsce. Ostatnie stadium choroby wymaga dializy lub przeszczepu nerki.

Zespół dr Abhijata Kitchlu z University of Toronto skorzystał z baz danych opieki zdrowotnej
w Ontario w Kanadzie, dzieląc niemal 6 milionów pacjentów na kategorie według wyników badań
krwi (wskazujących na funkcję nerek) lub dokumentacji identyfikującej osoby dializowane czy po
przeszczepieniu nerki.

Kolejnym krokiem było określenie ryzyka zdiagnozowania nowotworów i zgonu z ich powodu.
Pacjenci z łagodną do umiarkowanej chorobą nerek oraz biorcy przeszczepu nerki mieli wyższe
ryzyko zachorowania na nowotwory niż pacjenci z prawidłową czynnością nerek. Pacjenci z CKD
mieli większe ryzyko zgonu z powodu nowotworu niż pacjenci z prawidłową czynnością nerek -
zwłaszcza w przypadku raka pęcherza moczowego, nerki i szpiczaka mnogiego.

Zdaniem autorów publikacji (https://doi.org/10.1053/j.ajkd.2022.02.020) potrzebne są lepsze
strategie wykrywania i leczenia nowotworów u pacjentów z przewlekłą chorobą nerek.

Źródło:pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31231.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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